
Co je sdílený (shared) hosting?

Poslední aktualizace 17 června, 2025

Shared hosting, sdílený hosting, je nejběžnější forma webhostingu. Používá jej většina
webových stránek.

Každý web má na serveru pronajatou jen část prostoru (v GB), společně se pak dělí o jeho
výkon.

Výhodou tohoto nastavení je nízká pořizovací cena webhostingu, nevýhodou, hlavně pro
větší weby a e-shopy, může být nestabilní výkon.

Přetížení jednoho webu na serveru může totiž zpomalit všechny ostatní weby.

Například pro e‑shopy se proto vyplatí zainvestovat o pár stovek víc a pořídit si vlastní
soukromý server. Ušetří vám to nervy při vánočních slevách a Black Fridays.

Více o typech hostingu najdete v našem článku Co je webhosting.

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                              1 / 1

/servery
/servery
/blog/webhosting-co-to-je
http://www.tcpdf.org

